证券代码：600718       证券简称：东软集团      公告编号：临 2015-053

东软集团股份有限公司

关于非公开发行 A 股股票认购对象

穿透后涉及认购主体数量的说明公告

本公司拟以非公开发行方式向特定对象发行 159,165,751 股 A股股票，发行

对象为中国人保资产管理股份有限公司（以下简称“人保资产”）、大连东软控股

有限公司（以下简称“东软控股”）以及刘世强先生，其中人保资产拟以中国人

民财产保险股份有限公司和中国人民人寿保险股份有限公司委托资产参与本次

非公开发行 A股股票的认购。

本次非公开发行 A股股票已经本公司七届二十一次董事会审议通过，具体内

容详见公司于 2015 年 12 月 17 日在《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券

交易所网站刊登的相关公告。

本公司本次非公开发行 A股股票的认购对象穿透至自然人、国有企业/单位、

股份公司后，涉及出资人情况如下：

认购对象 委托方
穿透后

出资人数量
备注

人保资产

中国人民财产保
险股份有限公司、
中国人民人寿保
险股份有限公司

2 /

东软控股 / 130

最终穿透至中国人民人寿保险股份
有限公司、中国人民健康保险股份
有限公司、东北大学、ALPINE株式
会社（境外上市公司）4家单位，
刘明、孙燕生、孙桐民、孙荫环、
程慧艳 5名自然人，以及由本公司
部分董事、监事、高级管理人员、

核心员工控制的大连康睿道管理咨
询中心（有限合伙）的 121名最终
自然人出资人

刘世强 / 1 /

合计
剔除重复的中国人民人寿保险股份有限公司 1家

单位，最终穿透的出资人合计为 132名

特此公告。

东软集团股份有限公司

二〇一五年十二月十五日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。